
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3558

DETERMINA
N. 3084 DEL 29/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - SERVIZIO SCUOLABUS PER DISABILI: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL  PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2024 -  CIG Z203E03CC8 - 
Z5C3E03B4E - Z1E3E03D39. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 
23 DEL D.LGS. 33/2013.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/1
2/

20
23

 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3558

DETERMINA N. 3084 DEL 29/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - SERVIZIO SCUOLABUS PER DISABILI: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL  PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2024 -  CIG Z203E03CC8 - 
Z5C3E03B4E - Z1E3E03D39. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 
23 DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Richiamati:
– l'art. 139 del D. Lgs. 112/1998 che elenca i compiti e le funzioni attribuiti alle Provincie ed ai 

Comuni, precisando che le Provincie si devono occupare dell'istruzione secondaria superiore, 
mentre i Comuni hanno competenza sulle scuole di grado inferiore;

– l'art. 12 (servizi di trasporto) della L.R. Veneto 31/1985 e successive modificazioni “Norme ed 
interventi per agevolare i compiti educativi delle famiglie e rendere effettivo il diritto allo studio”, 
con particolare riferimento all'erogazione del servizio agli alunni in particolari situazioni di disagio 
economico, familiare o fisico;

– la legge quadro per l'assistenza, l'integrazione e i diritti dei portatori di handicap 10/1992 che 
prevede, nell'ambito dei diritto dei disabili a frequentare la scuola dell'obbligo e i corsi di 
formazione professionale finanziati dallo stato, il trasporto gratuito dalla propria abitazione alla 
sede della scuola o del corso e viceversa;

– la L. 104/92, “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale ed i diritti delle persone 
handicappate” che prevede, tra l’altro, disposizioni per il diritto all’educazione ed all’istruzione 
della persona con handicap anche mediante l’adozione di trasporti con modalità individuali per le 
persone non in grado di servirsi di mezzi pubblici;

– l'art. 20 della L. 102/2009 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 1º luglio 
2009, n. 78, recante provvedimenti anticrisi, nonché proroga di termini e della partecipazione 
italiana a missioni internazionali”.

Richiamata la determinazione dirigenziale 2289/2023 con la quale, è stato rinnovato per l’a.s. 
2023/2024 il servizio di scuolabus per le linee 1, 2, 3 e 4 per gli alunni frequentanti le scuole 
cittadine con scadenza giugno 2024.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/1
2/

20
23

 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3558

DETERMINA N. 3084 DEL 29/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - SERVIZIO SCUOLABUS PER DISABILI: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL  PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2024 -  CIG Z203E03CC8 - 
Z5C3E03B4E - Z1E3E03D39. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 
23 DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Preso atto che è in fase di predisposizione la nuova gara europea pluriennale per tutti i servizi di 
trasporto in scadenza, inserendo anche il servizio di trasporto disabili, per i prossimi anni scolastici 
con inizio a settembre 2024.

Rilevato che i servizi per i disabili attivati nel corso dell’anno 2023 con precedenti gare hanno 
subito notevoli cambiamenti a seguito di interventi di cambio scuola e di riorganizzazione del 
servizio, orari alternati ed assenze prolungate di alcuni alunni.

Rilevato che alla data attuale la situazione si è stabilizzata con il rientro degli alunni, i piani 
personalizzati individuali approvati e gli orari definiti, si rende necessario procedere all’affidamento 
del servizio per il periodo gennaio-giugno (115 giorni di scuola articolati su diversi orari, alcuni con 
rientro) per sette alunni disabili  certificati in condizioni di gravità ex art. 3 comma 3 legge 104/92 e 
segnalati anche dai servizi sociali, ritenendo di allineare la scadenza di ogni servizio di trasporto 
per addivenire ad unica gara pluriennale, aggregando i servizi per scuola frequentata e zona di 
provenienza dei minori.

Considerato opportuno per quanto sopra e per soddisfare le esigenze di celerità e di selezione 

dell’operatore economico – fermi restando i principi fondamentali del codice - procedere ad 

affidamenti ai sensi  dell’art. 50, comma 1, del D.L. 36/2023, in linea anche con il principio del 

risultato di cui all'art. 1 del Codice che impone, tra l'altro, alle stazioni appaltanti e agli enti 

concedenti di perseguire il risultato dell'affidamento del contratto con la massima tempestività. 

Questo principio costituisce peraltro attuazione nel settore dei contratti pubblici del principio del 

buon andamento e dei correlati principi di efficienza, efficacia ed economicità ed è perseguito 

nell'interesse della comunità e per il raggiungimento degli obiettivi dell’Unione europea.

In relazione a ciò, sono state contattate le seguenti ditte e associazioni di trasporto disabili che già 

hanno avuto modo di conoscere i minori che hanno richiesto il servizio - anche alla luce della 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/1
2/

20
23

 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3558

DETERMINA N. 3084 DEL 29/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - SERVIZIO SCUOLABUS PER DISABILI: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL  PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2024 -  CIG Z203E03CC8 - 
Z5C3E03B4E - Z1E3E03D39. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 
23 DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

delicatezza del servizio, del breve periodo e della continuità ad anno scolastico avviato - che 

hanno dichiarato  la loro disponibilità come segue:

 ditta Taxi Vicenza di Roberto Bettini [Via Monte Santo 31 – 36040 Torri di Quartesolo (VI) P.IVA 

04097810248 ] - nota pgn 0217567/2023 per il  servizio 1  - minori A.F e A.A. per l'a.s. 2023/24 

– periodo gennaio/giugno (preventivati 115 giorni),   costo giornaliero per alunno di euro  30,00 

+ IVA 10%, per una spesa complessiva preventivata in euro 7.590,00 [€ 6.900,00 + IVA 10%];

 Associazione di Promozione Sociale Senior Veneto APS [Via C. Colombo 7 – 36100 Vicenza - 

C.F. 92276080287] – nota pgn 02157572/2023 per il servizio 2 - minore E.M.K. per l'a.s. 

2023/24 – periodo gennaio/giugno (preventivati 115 giorni) costo giornaliero di euro 59,50  (per 

una spesa complessiva preventivata in euro 6.842,50 e con la quale sarà stipulata specifica 

convenzione;

 Associazione Mediterraneo di Vicenza [Viale F. Crispi, 3 – P.I. 04051790246] – nota pgn 

0217211/2023 per il servizio 3 per i minori P.FF, G.N, G.N. (iniziali omonime) e A.R.A.M.  - 

periodo gennaio/giugno (preventivati 115 giorni),  costo giornaliero di euro 200,00 + IVA 10%, 

per una spesa complessiva preventivata in euro 25.300,00 [euro 200,00 x 115gg + IVA 10%];

Valutati congrui i preventivi presentati, anche alla luce degli ultimi affidamenti e di analoghi servizi 

espletati da altri enti, dato atto che occorre rispondere adeguatamente all’esigenza di attivare 

servizi ancorati al reale andamento del mercato garantendo un’adeguata remunerazione dei servizi 

resi e il mantenimento dell’equilibrio economico del rapporto contrattuale, che risulta essere 

penalizzato dallo straordinario, imprevedibile e continuo aumento dei prezzi di tutte le voci di costo 

che compongono il prezzo offerto (carburanti e i costi accessori per la produzione del servizio), si 

ritiene conveniente per l’Amministrazione provvedere agli affidamenti oggetto della presente 

determinazione, per una spesa complessiva di euro 39,732,50.

Tutto ciò premesso;    

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/1
2/

20
23

 



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3558

DETERMINA N. 3084 DEL 29/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - SERVIZIO SCUOLABUS PER DISABILI: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL  PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2024 -  CIG Z203E03CC8 - 
Z5C3E03B4E - Z1E3E03D39. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 
23 DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa, il servizio di 

scuolabus per i minori disabili motori certificati come di seguito indicato:

 servizio 1 per i minori A.F e A.A. per l'a.s. 2023/24 – periodo gennaio/giugno, alla ditta Taxi 

Vicenza di Roberto Bettini [Via Monte Santo 31 – 36040 Torri di Quartesolo (VI) - P.IVA 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/1
2/

20
23

 



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3558

DETERMINA N. 3084 DEL 29/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - SERVIZIO SCUOLABUS PER DISABILI: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL  PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2024 -  CIG Z203E03CC8 - 
Z5C3E03B4E - Z1E3E03D39. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 
23 DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

04097810248 – CIG Z203E03CC8] per una spesa complessiva preventivata in euro 7.590,00 [€ 

6.900,00 + IVA 10%];

 servizio 2 per il minore E.M.K. per l'a.s. 2023/24 – periodo gennaio/giugno all'Associazione di 

Promozione Sociale Senior Veneto APS [Via C. Colombo 7 – 36100 Vicenza - C.F. 

92276080287 – CIG Z5C3E03B4E] per una spesa complessiva preventivata in euro 6.842,50 e 

con la quale sarà stipulata specifica convenzione;

 servizio 3 per i minori P.FF, G.N, G.N. (iniziali omonime) e A.R.A.M. all'Associazione 

Mediterraneo di Vicenza [Viale F. Crispi, 3 – P.I. 04051790246 - CIG Z1E3E03D39] al prezzo 

giornaliero di euro 200,00 + IVA 10%, per una spesa complessiva preventivata in euro 

25.300,00 [euro 200,00 x 115gg + IVA 10%];

2) di dare atto che alla spesa complessiva di € 39.732,50 relativa ai succitati servizi di scuolabus 

per disabili per il periodo gennaio-giugno 2024 si farà fronte come segue con impegno al cap. 

1081503 “Intervento comunale settore diritto allo studio: servizio trasporto scolastico – rilev. 

IVA” del bilancio di previsione 2023-2025 – esercizio 2024, che presenta la necessaria 

disponibilità;

3) di rilevare che sono state acquisite le dichiarazioni di inesistenza di situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, del Direttore Matteo Maroni [pgn 0211581/2023], della P.O. Lisa 

Cordaro [pgn 0211579/2023] e dell’Istruttore amministrativo Maddalena Tiziana 

[0211584/2023], agli atti dell'ufficio;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/1
2/

20
23

 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3558

DETERMINA N. 3084 DEL 29/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - SERVIZIO SCUOLABUS PER DISABILI: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL  PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2024 -  CIG Z203E03CC8 - 
Z5C3E03B4E - Z1E3E03D39. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 
23 DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni;

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/1
2/

20
23

 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3558

DETERMINA N. 3084 DEL 29/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - SERVIZIO SCUOLABUS PER DISABILI: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL  PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2024 -  CIG Z203E03CC8 - 
Z5C3E03B4E - Z1E3E03D39. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 
23 DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/12/2023 da Lisa Cordaro con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/1
2/

20
23

 


